矢作川流域圏懇談会 第１４回山部会まとめの会(幸田)

－次 第－
日 程： 令和５年１月３０日(月) 1３：３0～１６：３0

場 所： 西尾信用金庫幸田支店 2 階会議室

1．開 会（事務局）

2．座長あいさつ、出席者自己紹介

３．話し合い

（１）午前中のフィールドワークに関するまとめと意見交換

（２）山部会のテーマ別の活動進捗状況の共有

１）流域圏担い手づくり事例集（洲崎 矢作川森の研究者グループ 共同代表）

２）山村ミーティング（丹羽 山部会副座長）

３）森づくりガイドライン（蔵治 山部会座長）

４）木づかいガイドライン（今村 根羽村森林組合 参事）

（３）令和４年度の成果・次年度の活動目標

４．話題提供

  ・47 災害の記憶とその後の対策について

   （豊田市防災対策課 中島諒大 様 説明 事務局補佐 石原）

（愛知県農林基盤局森林保全課 課長補佐 鏡味孝文 様）

（愛知県建設局砂防課 課長補佐 螺澤利一 様）

  ・質疑応答

５．その他 情報共有など

（１）22 世紀奈佐の浜プロジェクトからの報告 ～伊勢湾の現状と課題～

   （愛知・川の会 共同代表 近藤朗 様）

   （四日市大学 環境情報学部環境情報学科 教授 千葉賢 様）

（２）全体会議に関して（開催日、会議形式）

（配付資料）

 次 第

 出席者一覧表

 資料 1: 木材情報 22 年 11 月号より

 資料 2-1: 山部会令和 4 年度の成果及び次年度の活動目標

 資料 2-2： R4_流域懇第 62 回～第 65 回山部会懇談会通信綴り

 資料 3-1： 昭和４７年７月豪雨災害４０周年誌

 資料 3-2： とよた防災コンサート

 資料 3-3： とよた防災フェスタ

 資料 4-1： マイ・ハザードマップ

 資料 4-2： 土砂災害に関する情報提供

 資料 5： 22 世紀奈佐の浜プロジェクトの軌跡と展望

 資料 6： 令和 4 年度の年間スケジュール

 振り返りシート